
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 

 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000 

   
  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº052/2021 

    

 

Dispõe sobre nomeação do Conselho 

de Alimentação Escolar – CAE; 

 
   

 JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA, Prefeito Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais,  

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Ficam nomeados pelo período de 15 de Março de 2021 a 15 de Março de 2024, os membros 

abaixo relacionados para comporem o Conselho de Alimentação Escolar – CAE, do Município 

de General Carneiro – Paraná. 
 

 I – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 

Titular  -  Suzana de Oliveira Machado 

Suplente -  Karina de Moura 

 
  

II – REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO 

Titular  - Claudete Machado 

Suplente - Andriane Bernardi 

Titular  - Heliane Oneda 

Suplente - Cleris Nunes de Oliveira 

 
  

III – REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS 

Titular  - Dulcidia Adriane Miersch 

Suplente - Claudia Gaiovez 

Titular  - Jaqueline Dieli Moraes 

Suplente - Elaine Cristina dos Santos 

 

 
  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 

 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000 

   
  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

IV – Representante da Sociedade Civil 

Titular  - Mauro Batista de Freitas 

Suplente - Maria Criselda Ferraz de Oliveira 

Titular  - Glenda Aparecida Menegacio 

Suplente - Inês Menegacio Ribeiro  

 

 

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 Gabinete do Executivo Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, em 15 de março de 2021. 

 

 
 
 
 

____________________________ 
Joel Ricardo Martins Ferreira 

Prefeito Municipal 
 
 


